STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH
Hohner Straße 18 | 53819 Neunkirchen-Seelscheid
Telefon: 02247–9029252 | Telefax: 02247–9029253
E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de
Seite: 1
SCHAKE - SCHNUREISEN SET –
250/500 STÜCK AUF LAGER- UND
TRANSPORTPALETTE

Stück
Ø16 x
1000
mm
Allgemein
1.750,49 €
1.475,99 € inkl.
MwSt.
301610-SET500
Schake – Schnureisen Set Ø 16 mm, Länge 1200 mm, 500 Stück Das
Schake Schnureisen Set Ø 16 mm, 1200 mm mit 500 Stück ist ideal
für größere Projekte. Mit hoher Belastbarkeit und Langlebigkeit
eignet sich das Set perfekt für Bau- und Vermessungsarbeiten auf
großen Baustellen. Technische Daten: Durchmesser: 16 mm Länge:
1200 mm Material: Baustahl Oberfläche: blank Form: rund, spitz
zulaufend Menge: 500 Stück Artikelnummer: 301612-SET500 EAN:
4250384741327 Lieferumfang: 1x Schake Schnureisen Set Ø 16
mm, 1200 mm, 500 Stück 1x Transportpalette 50118-5, Maße: 1200
x 800 x 820 mm, Aufnahme für 500 Schnurpfähle
500

1200
mm
Allgemein
3.537,87 €
2.951,99 € inkl.
MwSt.
301808-SET250
Schake – Schnureisen Set Ø 18 mm, Länge 800 mm, 250 Stück Das
Schake Schnureisen Set Ø 18 mm, 800 mm mit 250 Stück bietet
eine zuverlässige und langlebige Lösung für präzise
Vermessungsarbeiten und Markierungen auf Baustellen. Hergestellt
aus robustem Baustahl, gewährleisten die spitz zulaufenden
Schnurpfähle eine einfache Handhabung und eine sichere
Platzierung im Boden. Technische Daten: Durchmesser: 18 mm
Länge: 800 mm Material: Baustahl Oberfläche: blank Form: rund,
spitz zulaufend Menge: 250 Stück Artikelnummer: 301808-SET250
EAN: 4250384759902 Lieferumfang: 1x Schake Schnureisen Set Ø
18 mm, 800 mm, 250 Stück 1x Transportpalette 50118-5L, Maße:
1200 x 800 x 620 mm, Aufnahme für 250 Schnurpfähle
250
Stück
Ø18 x
800
mm
Allgemein
1.959,93 €
1.648,99 € inkl.
MwSt.
301808-SET500
Schake – Schnureisen Set Ø 18 mm, Länge 800 mm, 500 Stück Das
Schake Schnureisen Set Ø 18 mm, 800 mm mit 500 Stück bietet
eine zuverlässige und langlebige Lösung für Vermessungsarbeiten
und Markierungen auf Baustellen. Gefertigt aus hochwertigem
Baustahl, sorgt es für eine einfache Handhabung und präzise
Platzierung im Boden – ideal für umfangreiche Projekte und große
Baustellen. Technische Daten: Durchmesser: 18 mm Länge: 800
mm Material: Baustahl Oberfläche: blank Form: rund, spitz
zulaufend Menge: 500 Stück Artikelnummer: 301808-SET500 EAN:
4250384759919 Lieferumfang: 1x Schake Schnureisen Set Ø 18
mm, 800 mm, 500 Stück 1x Transportpalette 50118-5, Maße: 1200
x 800 x 820 mm, Aufnahme für 500 Schnurpfähle
500

1000
mm
Allgemein
2.032,52 €
1.708,99 € inkl.
MwSt.
301810-SET500
Schake – Schnureisen Set Ø 18 mm, Länge 1000 mm, 500 Stück Das
Schake Schnureisen Set Ø 18 mm, 1000 mm mit 500 Stück bietet
eine zuverlässige Lösung für präzise Vermessungsarbeiten und
Markierungen auf großen Baustellen. Hergestellt aus robustem
Baustahl, sorgt es für hohe Standfestigkeit und eine einfache
Handhabung. Ideal für den intensiven Einsatz in Hoch- und
Tiefbauprojekten. Technische Daten: Durchmesser: 18 mm Länge:
1000 mm Material: Baustahl Oberfläche: blank Form: rund, spitz
zulaufend Menge: 500 Stück Artikelnummer: 301810-SET500 EAN:
4250384741334 Lieferumfang: 1x Schake Schnureisen Set Ø 18
mm, 1000 mm, 500 Stück 1x Transportpalette 50118-5, Maße: 1200
x 800 x 820 mm, Aufnahme für 500 Schnurpfähle
500

1000
mm
Allgemein
2.263,38 €
1.899,99 € inkl.
MwSt.
302010-SET500
Schake – Schnureisen Set Ø 20 mm, Länge 1000 mm, 500 Stück Das
Schake Schnureisen Set Ø 20 mm, 1000 mm mit 500 Stück bietet
eine zuverlässige Lösung für große Bauprojekte und
Vermessungsarbeiten. Durch den robusten Baustahl und die spitz
zulaufende Form können die Schnurpfähle problemlos in den Boden
eingeschlagen werden und bleiben auch bei häufigem Gebrauch
stabil und formbeständig. Technische Daten: Durchmesser: 20 mm
Länge: 1000 mm Material: Baustahl Oberfläche: blank Form: rund,
spitz zulaufend Menge: 500 Stück Artikelnummer: 302010-SET500
EAN: 4250384759988 Lieferumfang: 1x Schake Schnureisen Set Ø
20 mm, 1000 mm, 500 Stück 1x Transportpalette 50118-5, Maße:
1200 x 800 x 820 mm, Aufnahme für 500 Schnurpfähle
500

STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH
Hohner Straße 18 | 53819 Neunkirchen-Seelscheid
Telefon: 02247–9029252 | Telefax: 02247–9029253
E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de
Seite: 4
Bild Artikelnummer Beschreibung Menge Maße: Preis
302012-SET250
Schake – Schnureisen Set Ø 20 mm, Länge 1200 mm, 250 Stück Das
Schake Schnureisen Set Ø 20 mm, 1200 mm mit 250 Stück bietet
eine ideale Lösung für exakte Vermessungsarbeiten und
Bauvorhaben. Die robusten Schnurpfähle aus hochwertigem
Baustahl sind besonders stabil und eignen sich sowohl für den
häufigen Einsatz auf Baustellen als auch für die langfristige
Nutzung. Technische Daten: Durchmesser: 20 mm Länge: 1200 mm
Material: Baustahl Oberfläche: blank Form: rund, spitz zulaufend
Menge: 250 Stück Artikelnummer: 302012-SET250 EAN:
4250384759995 Lieferumfang: 1x Schake Schnureisen Set Ø 20
mm, 1200 mm, 250 Stück 1x Transportpalette 50118-5L, Maße:
1200 x 800 x 620 mm, Aufnahme für 250 Schnurpfähle
250
Stück
Ø20 x
1200
mm
Allgemein
2.464,49 €
2.065,99 € inkl.
MwSt.
302012-SET500
Schake – Schnureisen Set Ø 20 mm, Länge 1200 mm, 500 Stück Das
Schake Schnureisen Set Ø 20 mm, 1200 mm mit 500 Stück ist die
perfekte Lösung für umfangreiche Vermessungs- und Bauprojekte.
Die aus hochwertigem Baustahl gefertigten Schnurpfähle sind
äußerst stabil und langlebig, auch bei häufigem Einsatz auf
anspruchsvollem Gelände. Technische Daten: Durchmesser: 20 mm
Länge: 1200 mm Material: Baustahl Oberfläche: blank Form: rund,
spitz zulaufend Menge: 500 Stück Artikelnummer: 302012-SET500
EAN: 4250384760007 Lieferumfang: 1x Schake Schnureisen Set Ø
20 mm, 1200 mm, 500 Stück 1x Transportpalette 50118-5, Maße:
1200 x 800 x 620 mm, Aufnahme für 500 Schnurpfähle
500

✅ Massive Bauweise – aus unbehandeltem Stahl gefertigt, ideal für den harten Baustellenalltag
✅ Einfaches Einstecken – mit geschmiedeter Spitze für müheloses Einschlagen in den Boden
✅ Vielseitig einsetzbar – für Bau, Vermessung, Garten- und Landschaftsbau sowie Events
✅ Wiederverwendbar & langlebig – robust und wirtschaftlich im Einsatz
✅ Verfügbare Varianten – in verschiedenen Durchmessern und Längen für maßgeschneiderte Lösungen
✅ Komplettes Set – jedes Set enthält 250 oder 500 Schnurpfähle und wird auf einer Lager- und Transportpalette
STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH
Hohner Straße 18 | 53819 Neunkirchen-Seelscheid
Telefon: 02247–9029252 | Telefax: 02247–9029253
E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de
Seite: 5
geliefert
Verfügbare Ausführungen:
Artikelnummer Durchmesser Länge Stückzahl EAN
301608-SET250 Ø16 mm 800 mm 250 Stück 4250384759858
301608-SET500 Ø16 mm 800 mm 500 Stück 4250384759865
301610-SET250 Ø16 mm 1000 mm 250 Stück 4250384759872
301610-SET500 Ø16 mm 1000 mm 500 Stück 4250384741327
301612-SET250 Ø16 mm 1200 mm 250 Stück 4250384759889
301612-SET500 Ø16 mm 1200 mm 500 Stück 4250384759896
301808-SET250 Ø18 mm 800 mm 250 Stück 4250384759902
301808-SET500 Ø18 mm 800 mm 500 Stück 4250384759919
301810-SET250 Ø18 mm 1000 mm 250 Stück 4250384759926
301810-SET500 Ø18 mm 1000 mm 500 Stück 4250384741334
301812-SET250 Ø18 mm 1200 mm 250 Stück 4250384759933
301812-SET500 Ø18 mm 1200 mm 500 Stück 4250384759940
302008-SET250 Ø20 mm 800 mm 250 Stück 4250384759957
302008-SET500 Ø20 mm 800 mm 500 Stück 4250384759964
302010-SET250 Ø20 mm 1000 mm 250 Stück 4250384759971
302010-SET500 Ø20 mm 1000 mm 500 Stück 4250384759988
302012-SET250 Ø20 mm 1200 mm 250 Stück 4250384759995
302012-SET500 Ø20 mm 1200 mm 500 Stück 4250384760007
Typische Anwendungsbereiche: